
Zpráva z otevřeného mistrovství Bavorska lodní třídy 2.4mR  
 
Do bavorského Prienu na jezero Chiemsee vyrazila z Čech pětičlenná výprava ve složení 
Alexander Sadílek, Daniel Bína, Ladislav Bína a Petr Čermák, která se ve dnech 13.–16. 5. 2010 
zúčastnila otevřeného mistrovství Bavorska, které je zároveň součástí německého City 
Cupu. 
 
Na startu se sešlo 20 lodí z Čech, Dánska a Německa. Z tohoto počtu bylo 9 hendikepovaných 
jachtařů. První den jsme vyrazili do deštivého počasí a větru 1–4 m/s severního směru, který 
přicházel v mnoha nepravidelných pruzích. Ve složitých podmínkách se uskutečnily 4 rozjížďky. Ve 
změnách se nejlépe zorientoval Němec Lasse Klotzing následován Dánem Bentem Sorensonem. Dan 
byl průběžně na 5. místě, Saša na 9. místě, Petr na 14. místě a Láďa na 16. místě v absolutním pořadí. 

 
 
Druhý den se kvůli bezvětří nejelo. Předposlední den nás přivítal pomalu se zvedajícím větrem 2–5 
m/s severozápadního směru. Jelikož předpověď na neděli slibovala nepřetržitý déšť, závodníci 
jednomyslně odhlasovali, že se pokusí závod odjet. Díky výborné práci komise se opravdu podařilo ve 
složitých podmínkách nestálého větru odjet 5 regulérních rozjížděk. 



 
 
Nutno dodat v nelehkých podmínkách na podalpské vodě celá výprava odvedla výtečný výkon nad 
svá očekávání. Zejména Dan a Saša ukázali, že jsou schopni více než držet krok s německou i dánskou 
flotilou. 
 

Výsledky: 

Mistrovství Bavorska hendikepovaných 
1. Lasse Klotzing GER 
2. Detfef Muller-Boling GER 
3. Daniel Bína CZE 
… 
5. Alexander Sadílek CZE  

Prien City Cup 
1. Bent Moller Sorensen DEN 
2. Lasse Klotzing GER 
3. Detfef Muller-Boling GER 
..... 
5. Daniel Bína CZE 
8. Alexander Sadílek CZE 
14. Petr Čermák CZE 
16. Ladislav Bína CZE 


